先生。

2020 年 5 月 11 日，公司参股公司世和基因在中国证券监督管理委员会江苏监管局办理

了首次公开发行股票的辅导备案登记。

2020 年 6 月 4 日，公司完成了部分限制性股票的回购注销，公司股本总数由 494,689,876

股变更为 494,554,476 股。

2020 年 6 月 5 日，公司完成 2019 年度权益分派工作。

2020 年 6 月 11 日，公司控股股东、实际控制人王代雪先生将其所持有的公司 5,989,817

股股份办理了解除质押；截至本报告日王代雪先生累计质押股份总数为 31,746,032 股，占其

所持公司股份总数的 28.68%，占公司总股本的 6.42%。

2020 年 6 月 23 日至 7 月 1 日，公司股东陈园园女士通过大宗交易方式累计减持公司股份

7,848,837 股，占公司总股本比例为 1.59%。

报告期内，公司取得多个产品的再注册和补充申请批件。

详细内容参见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020 年 1 月 15 日，海昌药业召开 2020 年第一次临时股东大会，决议修改《公司章程》

并改选董事会，董事会成员由 5 名董事增至 9 名，公司派驻 5 名董事并提名公司董事长、总

经理 WANG XU 先生为海昌药业董事长。海昌药业董事会改选后公司派驻的董事超过董事会

半数以上成员并提名董事长，拥有对海昌药业的实际控制权。公司成为海昌药业控股股东。

2020 年 3 月 17 日，海昌药业召开第二届董事会第八次会议，聘请郑宏为公司总经理、涂

艳华为公司财务总监、董事会秘书，任期与本届董事会相同。

http://www.cninfo.com.cn/

   2020 年半年度报告全文

30

2020 年 6 月 19 日，郑宏先生辞去海昌药业总经理职务，该公司第二届董事会第十一次会

议聘请武杰女士为总经理，任期与本届董事会相同。

2020 年 7 月，海昌药业年产 850 吨碘造影剂原料药生产线已取得药品生产许可证，并通

过消防、环保及生产备案，一期项目已进行开车试行。

   2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 122,411,945 24.75%   -33,126,186 -33,126,186 89,285,759 18.05%

3、其他内资持股 122,411,945 24.75%   -33,126,186 -33,126,186 89,285,759 18.05%

   境内自然人持股 122,411,945 24.75%   -33,126,186 -33,126,186 89,285,759 18.05%

二、无限售条件股份 372,277,931 75.25%   32,990,786 32,990,786 405,268,717 81.95%

1、人民币普通股 372,277,931 75.25%   32,990,786 32,990,786 405,268,717 81.95%

三、股份总数 494,689,876 100.00%   -135,400 -135,400 494,554,476 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020 年 2 月 3 日，公司第六届董事会董事段贤柱先生、第六届监事会监事刘继光先生和

屈永科先生，以及第六届董事会聘请的副总经理、董事会秘书刘宁女士合计持有的 5,090,257

股限售股由中国证券登记结算有限公司深圳分公司解除锁定。

2020 年 2 月 4 日，王代雪先生辞去董事长、董事职务满六个月，中国证券登记结算有限

公司深圳分公司将其所持 27,670,804 股限售股解除锁定；李弘先生辞董事、副总经理、财务

总监职务满六个月，中国证券登记结算有限公司深圳分公司将其所持 229,725 股限售股解除

锁定。

2020年6月4日，公司完成4名股权激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票135,400

股的回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020 年 3 月 10 日，公司第七届董事会第十一次会议和第七届监事会第八次会议审议通

过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，公司拟回购注销四名激

励对象已获授但尚未解锁的 135,400 股限制性股票。公司独立董事对本事项发表了同意的独

   2020 年半年度报告全文

32

立意见。北京市浩天信和律师事务所对此出具了相应的法律意见书。2020 年 6 月 1 日，公司